南安市教育局文件

南教人〔2015〕33号[image: image1.jpg]

南安市教育局关于做好

2015—2016学年度教师支教工作的通知
各中学、中心小学、市直学校：

根据省教育厅、人力资源和社会保障厅、编委办、财政厅《关于进一步推进县域内义务教育学校校长教师校际交流工作的意见》（闽教人〔2014〕29号）和《南安市人民政府关于进一步加强中小学教师队伍建设的实施意见》（南政文〔2009〕399号）、《南安市教育局关于印发关于推进南安市义务教育小片区管理的实施方案（试行）的通知》（南教综〔2012〕14号）等文件精神，结合我市教师队伍建设的实际情况，现就做好2015-2016学年度教师支教工作通知如下：
一、支教对象

1、超编的中学、中心小学、市直学校教师；
2、评聘教师职称需农村学校任（支）教经历的市区中小学、幼儿园教师（选派名额为本校教师总数的5%以内）。
二、支教时间

一年（2015年8月至2016年7月）。
三、支教教师选派条件

原则上男50周岁、女45周岁以下、身心健康的在职在编教师（怀孕、哺乳期的女教师和病假教师不得选派）。
四、支教形式及程序

（一）个人自愿申请。鼓励、支持超编的中小学（含职校，下同）专任教师自愿申请到缺编农村学校、或学科专任教师紧缺的学校（可参考附件1）支教，由个人填写《南安市2015—2016学年度教师自愿支教申请表》（附件2，一式一份）并经学校同意后，于6月11日前由学校统一送交市教育局人事科。

因评聘职称需要农村学校任（支）教经历的市区中小学、幼儿园教师，可于6月8日前向学校提出申请，经学校同意后，由学校汇总填入《南安市2015-2016学年度支教教师花名册》（附件3）后于6月11日前报送市教育局人事科。
（二）小片区互派支教。由市区中小学小片区的龙头学校校长召集片区内的学校校长进行研讨，可根据片区内各校学科教师配置情况和教学工作实际需要，制定本片区内教师互派支教方案（包含互派支教学科、人数等），于6月11日前由龙头学校报送市教育局人事科核对，经市教育局同意后组织实施。

（三）组织统筹选派。根据自愿报名支教情况，结合学校教职工编制和教师配置现状，抽调超编学校的部分富余学科教师，由市教育局统筹选派到工作单位所在乡镇（街道）或水头、石井中心小学或附近中学支教（选派名额、支教学校另行通知）。
五、支教待遇

1、从超编的中学、小学教师个人自愿申请并经学校、市教育局同意支教的，支教期满并经考核合格后，原学校在教师专业技术职务聘任量化时给予奖励加分，具体奖励加分分值如下：

	累计支教

一年
	连续支教

二年
	连续支教

三年
	累计支教

二年
	累计支教

三年

	到本乡镇或临近乡镇学校支教
	量化总分值1%
	量化总分值2%
	量化总分值3%
	量化总分值2%
	量化总分值3%

	跨乡镇到翔云、眉山、蓬华、九都、向阳、水头、石井中小学支教
	量化总分值2%
	量化总分值5%
	量化总分值9%
	量化总分值4%
	量化总分值6%

支教教师的奖励加分在申报参与原任教学校的教师专业技术职务聘任量化时给予计入本人总分，支教奖励加分只享受一次。支教教师调离原任教学校的，不再享受该奖励加分。
组织统筹选派的支教教师、市区小片区的互派支教教师及因评聘职称需要参加支教的市区中小学、幼儿园教师，原学校不给予职务聘任量化奖励加分。
2、个人自愿申请或被选派到工作单位所在乡镇（街道）小学或附近乡镇中学支教的中学教师，支教结束并经考核合格及以上者，由市财政一次性给予每人每学年交通费补助1000元；连续两年支教者，第二学年给予2000元补贴；连续三年支教者，第三学年给予3000元补贴。
现在水头、石井镇以外乡镇（街道）任教的中小学教师，自愿申请或被选派到水头、石井中心小学支教者，支教结束并经考核合格及以上者，则由市财政一次性给予每人每学年交通费补助、生活补贴6000元；连续两年支教者，第二学年给予8000元补贴；连续三年支教者，第三学年给予10000元补贴。
3、市区小片区的互派支教教师及因评聘职称需要参加支教的市区中小学、幼儿园教师不发给交通费补助、生活补贴，支教结束并经考核合格者，市区教师给予确认农村学校任（支）教经历。
4、支教教师人事关系由原单位管理，其工资及政策规定的各种补贴由原单位发放，并与原单位教师享受学校奖励性绩效工资，原单位不得以任何理由或借口不发、减发或扣留支教教师应享受的福利待遇。
5、支教结束后，受援学校应将支教教师的工作表现情况反馈给原工作单位，作为派出学校给支教教师评定年度考核、奖励性绩效工资及考核等次的主要依据。
6、支教结束后，支教教师自愿申请继续支教或调入受援学校，市教育局将予以优先调配。
六、其他事项

1、各校要认真测算2015-2016学年度学校师资实际需求，结合本校学科专任教师配置现状，如实填写《2015-2016学年度学校学科专任教师余缺情况表》（附件4），并于6月11日前以电子邮件的附件形式报送市教育局人事科（电子邮箱：86367817@163.com），学校学科专任教师余缺情况将作为今年教师调配和统筹选派支教教师的参考。
2、开展教师支教活动，是推动优质教育资源共享，促进教师均衡配置的重要举措。各校要高度重视，统一思想，提高认识，将本通知精神及时传达给每位教职工，并做好相关政策的解读和宣传，积极鼓励、广泛动员富余学科教师踊跃报名参加支教。
3、派出学校和受援学校要认真落实《南安市教师支教工作管理办法（试行）》（南教〔2007〕47号）的有关规定，加强联系与协作。派出学校要加强对支教教师的纪律教育、明确支教职责。受援学校原则上应安排支教教师担任相应或相近学科的教学工作及其他教育、教研工作；要切实加强对支教教师的日常考勤，并主动关心支教教师的生活，促其专心支教。对支教教师疏于管理，或对支教工作弄虚作假，一经查实，将严肃处理并追究相关学校校长的领导责任。
4、支教教师要严格遵守《南安市教职工管理暂行规定（2010年修订）》和《南安市教师支教工作管理办法（试行）》，服从受援学校的工作安排和日常管理，认真履行工作职责。
5、实行支教跟踪监督制度。市教育局将不定期组织有关人员走访受援学校，抽查支教教师的到位及教育教学情况。支教教师一学期累计无故旷课超过5节者，当学期师德考核、绩效考核定为不合格，年度考核定为基本合格，并取消交通费补助、生活补贴；一学期累计无故旷课超过10节者，年度考核定为不合格，对考核不合格者，除按《南安市教职工管理暂行规定》处理外，将取消交通费补助、生活补贴，并给予调整工作单位或工作岗位；连续旷职（工）超过15个工作日或一学年内累计旷职（工）超过30个工作日的，即按自动离职处理，并解除聘用合同关系。
附件：1、南安市缺编农村学校、学科教师紧缺学校情况

2、南安市2015—2016学年度教师自愿支教申请表
      3、南安市2015-2016学年度支教教师花名册
4、2015-2016学年度学校学科专任教师余缺情况表

南安市教育局
    2015年5月27日
附件1
南安市缺编农村学校、学科教师紧缺学校情况

缺编农村学校：

溪美中心小学  美林中心小学  省新中心小学  仑仓中心小学

翔云中心小学  金淘中心小学  码头中心小学  九都中心小学

乐峰中心小学  罗东中心小学  梅山中心小学  洪濑中心小学

康美中心小学  丰州中心小学  霞美中心小学  官桥中心小学

水头中心小学  石井中心小学  近思小学      国专中心小学

第三实验小学  南星中学      金桥中学      内厝实验学校

龙风中学      水头中学      厚德中学      淗江中学
初中部分学科教师紧缺的学校：

物理：福玲中学、翔云中学

化学：翔云中学、溪东中学、南光中学

历史：翔云中学、内厝实验学校、溪东中学、福玲中学

地理：溪东中学、翔云中学、南安二中、新营中学

音乐：康美中学、南安二中

美术：乐峰中学、温成中学、天山中学、联星中学、五峰中学、

内厝实验学校、南安三中

信息技术：东田中学、南侨中学、溪东中学
  抄送：泉州市教育局，南安市委教育工委、市委编办，市财政局、市公
        务员局，市人大教科文卫委、市政协教科文卫体委，市分管领导。

   南安市教育局办公室                     2015年5月27日印发
类别

支教

年限

加分

分值

3
— 8 —